[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 3

http://law.optima.ru/View.html?0=24977&1=1 19/02/01

 Title : Об изменении и признании утратившими силу решений
Правительства РСФСР в связи с принятием Основ лесного
законодательства Российской Федерации

Gov. number : 842
Doc. type : Постановление Совета Министров - Правительства Российской Федерации

Date : 23.08.1993
Classifacation : Отмена, изменение нормативных правовых актов ;  Общие вопросы

охраны лесов .
Size : 10,34(kb)

Off-Line translate :

                          СОВЕТ МИНИСТРОВ - ПРАВИТЕЛЬСТВО
                               РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                            от 23 августа 1993 г. N 842
                                     г. Москва
                 Об изменении и признании утратившими силу решений
                   Правительства РСФСР в связи с принятием Основ
                   лесного законодательства Российской Федерации
             В связи  с принятием Основ лесного законодательства Российской
        Федерации (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации
        и  Верховного  Совета Российской Федерации 1993 г.,  N 15, ст. 523)
        Совет    Министров    -    Правительство    Российской    Федерации
        п о с т а н о в л я е т:
             1.  Признать  утратившими  силу  решения  Правительства  РСФСР
        согласно прилагаемому перечню.
             2. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые  в  постановления
        Правительства РСФСР.
             Председатель Совета Министров -
             Правительства Российской Федерации              В. Черномырдин
             __________________________________
             УТВЕРЖДЕН
             постановлением Совета Министров -
             Правительства Российской Федерации
             от 23 августа 1993 г.
             N 842
                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь
                    утративших силу решений Правительства РСФСР
             1. Постановление СНК РСФСР от 17 октября 1932  г.  N  1054  "О
        льготном  отпуске древесины колхозам Казакской АССР, переходящим на
        оседлость".
             2. Постановление   СНК РСФСР   от   4  января  1946 г.  N 7 "О
        лесовосстановительных работах на территории РСФСР".
             3. Постановление  Совета Министров РСФСР от 10 октября 1957 г.
        N 1126 "О создании новых и использовании существующих  орехоплодных
        культур и увеличении заготовок орехов".
             4. Постановление Совета Министров РСФСР от  27 апреля  1960 г.
        N 590  "Об  упорядочении  заготовок  леса  в  многолесных  районах,
        производимых колхозами, предприятиями и организациями  безлесных  и
        малолесных районов РСФСР" (СП РСФСР, 1960 г., N 17, ст. 73).
             5. Постановление Совета  Министров  РСФСР  от  5 июня  1961 г.
        N 743  "Об  итогах хозяйственно-финансовой деятельности предприятий
        и организаций Главлесхоза РСФСР за 1960 год".
             6. Пункт  12  Положения  об  управлениях  лесного хозяйства  и
        охраны леса Главлесхоза РСФСР, утвержденного постановлением  Совета
        Министров  РСФСР  от  28 декабря  1961 г.  N 1565  "Об  утверждении

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep

[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 2 of 3

http://law.optima.ru/View.html?0=24977&1=1 19/02/01

        Положений о Главном управлении лесного хозяйства и охраны леса  при
        Совете  Министров  РСФСР  (Главлесхозе  РСФСР),  инспекциях лесного
        хозяйства и охраны леса и управлениях лесного  хозяйства  и  охраны
        леса Главлесхоза РСФСР" (СП, РСФСР, 1961 г., N 33, ст. 157).
             7. Постановление Совета Министров РСФСР  от  28 марта  1962 г.
        N 355  "О  мерах  по  увеличению  заготовки  и  поставки  ивового и
        елового корья для производства дубителей".
             8.  Распоряжение  Совета  Министров РСФСР от 24 января 1963 г.
        N 184.
             9. Постановление   Совета  Министров  РСФСР от 10 июля 1964 г.
        N 856 "О дополнительных мерах по  выполнению  постановления  Совета
        Министров  СССР  от  4 мая  1959 г.  N  885  "Об  улучшении ведения
        лесного хозяйства в лесах РСФСР".
             10. Пункт   4   постановления   Совета  Министров   РСФСР   от
        31 декабря  1965 г.  N 1488  "О  частичном  изменении  структуры  и
        штатной  численности  работников  аппарата органов государственного
        управления автономных республик, краев и областей".
             11. Абзац   второй   пункта   3   и   подпункт  "а"  пункта  4
        постановления Совета Министров РСФСР от  22 февраля  1966 г.  N 181
        "Об  улучшении  ведения  хозяйства  в  кедровых  лесах"  (СП РСФСР,
        1966 г., N 7, ст. 33).
             12. Постановление  Совета Министров РСФСР  от 26 марта 1966 г.
        N 299 "О неотложных мерах по  защите  почв  от  ветровой  эрозии  и
        дальнейшему  развитию  сельского  хозяйства  в  Кулундинской  степи
        Алтайского края".
             13. Постановление   Совета   Министров  РСФСР  от  15 сентября
        1967 г.  N 704  "О  мерах  по   увеличению   производства   товаров
        народного  потребления  и  изделий  производственного назначения из
        древесины на предприятиях Министерства лесного хозяйства РСФСР".
             14. Постановление   Совета   Министров  РСФСР  от  20 сентября
        1968 г. N 655 "О  мерах  по  увеличению  заготовки  ивовой  коры  в
        1969-1975 годах".
             15. Постановление Совета Министров РСФСР от 20 января  1969 г.
        N 49  "О порядке снижения такс на древесину, утратившую технические
        качества, и осуществления побочных пользований в  колхозных  лесах"
        (СП РСФСР, 1969 г., N 4, ст. 12).
             16. Пункт 8 постановления Совета  Министров  РСФСР  от  2 июня
        1969 г.  N 337  "О  внесении изменений и дополнений в постановления
        Совета Министров РСФСР в связи с Законом РСФСР от  19 июля  1968 г.
        "О  сельском,  поселковом  Совете  депутатов  трудящихся РСФСР" (СП
        РСФСР, 1969 г., N 15, ст. 77).
             17. Подпункт  "з"   пункта  8  постановления  Совета Министров
        РСФСР  от  29 апреля  1971 г.  N  250  "О   мерах   по   укреплению
        материально-финансовой   базы   исполкомов   районных  и  городских
        Советов депутатов трудящихся" (СП РСФСР, 1971 г., N 9, ст. 74).
             18. Подпункт  "б"  пункта  8   постановления  Совета Министров
        РСФСР от 4 июля  1973 г.  N 370  "О  льготах  по  переселению"  (СП
        РСФСР, 1973 г., N 17, ст. 116).
             19. Пункт  3  постановления    Совета   Министров   РСФСР   от
        19 октября  1973 г.  N 545 "О мерах по обеспечению проектирования и
        строительства  Усть-Илимского  лесопромышленного комплекса и города
        Усть-Илимска".
             20. Пункт  2 изменений решений Правительства РСФСР по вопросам
        лесного хозяйства,  утвержденных  постановлением  Совета  Министров
        РСФСР  от  28 августа  1979 г.  N 439  "Об  изменении  и  признании
        утратившими силу решений Правительства РСФСР  по  вопросам  лесного
        хозяйства" (СП РСФСР, 1979 г., N 22, ст. 159).
             21. Постановление Совета Министров РСФСР от 20 ноября  1979 г.
        N 561  "Об  утверждении  формы акта на передачу лесов предприятиям,
        организациям и учреждениям  министерств  и  ведомств,  за  которыми
        закреплены леса" (СП РСФСР, 1980 г., N 2, ст. 13).
             22. Подпункты "б" пункта 1, "а" и "б" пункта  2  постановления
        Совета  Министров  РСФСР  от  5 июля  1982 г.  N  384  "О некоторых
        вопросах  лесопользования  в  РСФСР"  (СП  РСФСР,  1982  г.,  N 14,
        ст. 89).
             23. Пункт  4  постановления Совета Министров РСФСР от 27 марта
        1989 г.  N  97  "О  мерах  по   более   полному   и   рациональному
        использованию  лесосырьевых  ресурсов  в РСФСР" (СП РСФСР, 1989 г.,
        N 10, ст. 47).

[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 3 of 3

http://law.optima.ru/View.html?0=24977&1=1 19/02/01

             24. Абзац   первый  постановления  Совета  Министров  РСФСР от
        8 июня 1990 г. N 189 " О частичном изменении  постановления  Совета
        Министров  РСФСР  от 5 июля 1982 г. N 384 (СП РСФСР, 1990 г., N 17,
        ст. 124).
             25. Пункт 22  постановления Совета Министров РСФСР от 8 ноября
        1991 г.    N 591     "О     неотложных     мерах     по     решению
        социально-экономических       проблем       Тюменской      области,
        Ханты-Мансийского и Ямало-Ненецкого округов".
                                   ____________
             УТВЕРЖДЕНЫ
             постановлением Совета Министров -
             Правительства Российской Федерации
             от 23 августа 1993 г.
             N 842
                                И З М Е Н Е Н И Я,
                   вносимые в постановления Правительства РСФСР
             1. В постановлении Совета Министров РСФСР  от  31 мая  1973 г.
        N 296   "Об  усилении  охраны  природы  и  улучшении  использования
        природных ресурсов" (СП РСФСР, 1973 г., N 14, ст. 89):
             в  абзаце  первом  подпункта  "г"  пункта  2  слово:  "надзор"
        заменить словом: "контроль";
             в  абзаце  втором  подпункта "г" пункта 2 после слов: "охраной
        земель" и "на территории" - исключить слово: "государственного";
             абзац первый пункта 12 признать утратившим силу;
             в абзаце втором пункта 12 исключить слово: "государственного".
             2. В  подпункте  "а" пункта 4 изменений решений Правительства
        РСФСР по вопросам лесного  хозяйства,  утвержденных  постановлением
        Совета  Министров РСФСР от 28 августа 1979 г. N 439 "Об изменении и
        признании утратившими силу решений Правительства РСФСР по  вопросам
        лесного  хозяйства"  (СП  РСФСР,  1979 г., N  22,  ст. 159), слова:
        "предприятиями,  организациями  и  учреждениями,  ведущими   лесное
        хозяйство" заменить словами: "лесничествами на один сезон".
             3. В пункте 5 постановления Совета Министров РСФСР от  27 июня
        1991 г.  N 369 "О развитии базы строительной индустрии Министерства
        сельского  хозяйства  и  продовольствия  РСФСР  на  1991-1995 годы"
        исключить   слова:   "а   также  выделение  Министерству  сельского
        хозяйства и продовольствия  РСФСР  лесосечного  фонда  по  хвойному
        хозяйству".
             4. В абзаце  двенадцатом  пункта  3  Положения  о  Федеральной
        службе   лесного  хозяйства  России,  утвержденного  постановлением
        Правительства  Российской Федерации от  25 декабря  1992 г.  N 1021
        "Об  утверждении  Положения  о Федеральной службе лесного хозяйства
        России"   слова:   "органами  исполнительной  власти  и  специально
        уполномоченными  государственными   органами   в   области   охраны
        окружающей  природной  среды"  заменить  словами: "соответствующими
        органами государственной власти  республик   в  составе  Российской
        Федерации,  автономной области, автономных округов, краев, областей
        и государственным органом охраны окружающей природной среды".
                                    ____________

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.